
Besluit 10e wijziging van het Mandaat- en volmachtbesluit gemeente 

Simpelveld 2010 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester, ieder voorzover het zijn eigen be- 

voegdheden betreft, 

  

Gelet op de Gemeentewet, artikel 160 en de Algemene wet bestuursrecht, artikelen 10:1 t/m 10:12; 

  

Besluiten: 

  

Vast te stellen het navolgende besluit tot: 

  

Wijziging van het Mandaat- en  volmachtbesluit  gemeente Simpelveld 2010 (10e wijziging) 

Artikel I   
A. In de bijlage (lijst mandaten en volmachten gemeente Simpelveld) worden de volgende wijzigingen 

aangebracht: 

a. Bij de bevoegdheid 1.6 A wordt WOO bureau toegevoegd 

b. Bij de bevoegdheid 1.15a B wordt de a toegevoegd en de functie concernjurist toegevoegd alsmede 

wordt de tekst gewijzigd. 

c. De bevoegdheid 1.15b B en 1.16c A is nieuw en wordt toegevoegd. 

d. Bij de bevoegdheid 4.5 A wordt de functie beleidsmedewerker beheer openbare ruimte en con- 

cernjurist toegevoegd. 

e. De bevoegdheid 4.6 A wordt gewijzigd in 4.6 B 

f. De bevoegdheid 5.1 B, 5.4 B, 5.23 B, 5.25 B, 5.26a B, 5.31 A, 5.38 B, 5.39 A, 5.41 A, 5.42 B en 5.43 

A wordt gewijzigd in verband met de aanstaande invoering van de Omgevingswet alsmede wordt 

bij de bevoegdheid 5.1.B afdelingsmanager leefomgeving gewijzigd in afdelingsmanager 

dienstverlening. 

g. De bevoegdheid 5.26b B, 5.27b A, 5.34a A, 5.34b A, 5.37 B is nieuw in verband met de aanstaande 

invoering van de Omgevingswet. 

h. De bevoegdheid 7.1 A wordt gewijzigd in 7.1.B. 

i. Bij de bevoegdheid 8.1a A en 8.2a A is de tekst gewijzigd. 

j. Bij de bevoegdheid 8.4 B wordt de functiebenaming afdelingsmanager dienstverlening toegevoegd 

en coördinator sociaal domein. 

k. De bevoegdheid 8.5 e B is nieuw en wordt toegevoegd. 

l. Bij de bevoegdheid 8.10 B, 8.11 B, 8.12a B en 8.12b B wordt de functie afdelingshoofd gewijzigd 

in afdelingsmanager dienstverlening. 

m. Bij de bevoegdheid 12.2.B, 12.13.B wordt de tekst aangepast. 

n. De bevoegdheid 12.15 B komt te vervallen. 

o. De bevoegdheid 12.28 A wordt gewijzigd in 12.28 B 

p. Bij de bevoegdheid 13.5 B wordt de tekst aangevuld. 

q. Bij de bevoegdheid 13.7 B wordt de tekst gewijzigd en de functie medewerker financiële admini- 

stratie toegevoegd 

r. Bij de bevoegdheid 13.7 B, 16.4 A en 16.7.7a A wordt de tekst gewijzigd. 

B. Aan het te wijzigen besluit wordt de volgende toelichting meegegeven: 

Met de tiende wijziging van dit besluit worden in de bijlage (de mandaatlijst) een aantal nieuwe be- 

voegdheden opgenomen. Ook is de tekst van de bijlage op een aantal plaatsen geactualiseerd en redac- 

tioneel verbeterd en zijn enkele mandaatbesluiten niet meer noodzakelijk. 

Artikel III Citeertitel 
Dit besluit kan worden aangehaald als: Besluit 10e wijziging van het Mandaat- en volmachtbesluit ge- 

meente Simpelveld 2010. 

Artikel IVI Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024. 

Simpelveld, 19 december 2023 

Burgemeester en wethouders van Simpelveld, 

Nr. 558460 

GEMEENTEBLAD 27 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Simpelveld 

Gemeenteblad 2023 nr. 558460 27 december 2023 1 



de waarnemend secretaris, 

mw. H.F. van Breugel 

de burgemeester, 

mw. S.C.J. Scheepers 

Gemeenteblad 2023 nr. 558460 27 december 2023 2 



Bijlage   lijst mandaten en volmachten gemeente Simpelveld 
Bijlage bij Mandaat- en volmachtbesluit gemeente Simpelveld 2010, 10e wijziging lijst mandaten en 

volmachten vastgesteld college 19 december 2023 

  

A= MET MAN- 

DAATBESLUIT B 

  

= ZONDER MAN- 

DAATBESLUIT 

aard be- 

voegd- 

heid 

mandaathouder/ 

gevolmachtigde 2, 

ondermandaat 

mandaathouder/ 

gevolmachtigde 

1 

mandaat- 

gever/ 

volmacht- 

gever 

volgnr 

Taakgebied algemeen 1 

mandaat coördinator vth, 

coördinator soci- 

afdelingsmana- 

ger 

college / 

burge- 

meester 

Verdaging beslissing op bezwaar- 

schriften ex artikel 7:10 Awb 

1.1 B 

aal domein; mede- 

werker juridische 

kwaliteitszorg, be- 

handelend ambte- 

naar 

machti- 

ging 

behandelend 

ambtenaar 

afdelingsmana- 

ger 

college / 

burge- 

meester 

Vaststellen en ondertekenen van 

pleitnota's en verweerschriften 

1.2 B 

volmacht de in het "Besluit 

aanwijzen proces- 

college / 

burge- 

meester 

Vertegenwoordigen van het colle- 

ge en het vertegen woordigen van 

de burgemeester in juridische 

procedures. 

1.3 B 

vertegenwoordi- 

gers" aangewezen 

ambtenaren. 

onderteke- 

ningsman- 

daat 

behandelend 

ambtenaar 

afdelingsmana- 

ger 

college / 

burge- 

meester 

Het ondertekenen en uitvoeren 

van een door het college of de 

burgemeester genomen besluit 

1.4 B 

machti- 

ging 

behandelend 

ambtenaar 

afdelingsmana- 

ger 

college / 

burge- 

meester 

(Op verzoek) verschaffen van infor- 

matie 

1.5 B 

mandaat concernjurist, coör- 

dinator Wet open 

afdelingsmana- 

ger 

college / 

burge- 

meester 

Beslissen op verzoeken op grond 

van de Wet open overheid 

1.6 A 

overheid, WOO 

Bureau (uitslui- 

tend in politiek ge- 

voelige verzoeken 

inclusief bezwaar 

en beroep) 

machti- 

ging 

coördinator vth; 

coördinator soci- 

afdelingsmana- 

ger 

college / 

burge- 

meester 

Vaststellen van aanvraagformulie- 

ren op grond van artikel 4:4 van 

de Awb 

1.7 B 

aal domein; coördi- 

nator buiten- 

dienst; beleidsadvi- 

seur 

mandaat coördinator vth; 

coördinator soci- 

afdelingsmana- 

ger 

college / 

burge- 

meester 

Besluiten om een aanvraag niet 

in behandeling te nemen op grond 

van artikel 4:5 Awb 

1.8 A 

aal domein; coördi- 

nator buiten- 

dienst; beleidsadvi- 

seur 

mandaat coördinator vth; 

coördinator soci- 

afdelingsmana- 

ger 

college / 

burge- 

meester 

Nemen van een verdagingsbesluit 

op grond van artikel 4:14 Awb 

1.9 B 

aal domein; coördi- 

nator buiten- 

dienst; beleidsadvi- 

seur, medewerker 

Gemeenteblad 2023 nr. 558460 27 december 2023 3 



juridische kwali- 

teitszorg 

mandaat/ 

machti- 

ging 

afdelingsmana- 

ger 

college/ 

burge- 

meester 

Handelingen en bevoegdheden 

ingeval van dwangsom bij niet 

tijdig beslissen (Awb art 4:16-4:20) 

1.10 B 

machti- 

ging 

concernjurist medewerker per- 

soneel & organi- 

satie 

college Voeren van correspondentie ex 

Interne klachtenregeling Simpel- 

veld 

1.11 B 

volmacht afdelingsmana- 

ger 

burge- 

meester 

Huren, verpachten, verhuren, in 

gebruik geven, uitlenen of anders- 

1.12 A 

zins ter beschikking stellen van 

gemeentelijke roerende en onroe- 

rende goederen 

volmacht adviseur informa- 

tiemanagement 

afdelingsmana- 

ger bedrijfsvoe- 

ring 

burge- 

meester 

Aangaan, wijzigen of beëindigen 

van abonnementen (boeken, tijd- 

schriften, internet, cd-rom) 

1.13 B 

volmacht beleidsadviseur 

bedrijfsvoering 

(t/m € 2.500,--) 

afdelingsmana- 

ger bedrijfsvoe- 

ring 

burge- 

meester 

Namens de gemeente toekennen 

van schadevergoeding aan derden 

1.14 A 

mandaat afdelingsmana- 

ger 

college namens het college nemen van 

een procesbesluit ex artikel 160, 

1.14a A 

eerste lid aanhef en onder f Ge- 

meentewet 

volmacht beleidsadviseur, 

concernjurist 

afdelingsmana- 

ger 

burge- 

meester 

Vertegenwoordigen van de ge- 

meente bij alle overige buitenge- 

1.15a B 

rechtelijke rechtshandelingen op 

grond van artikel 171 van de Ge- 

meentewet waaronder het doen 

van aangiften bij de politie. 

volmacht concernjurist burge- 

meester 

vertegenwoordiging bij de notaris 1.15b B 

mandaat medewerker juridi- 

sche kwaliteits- 

afdelingsmana- 

ger 

college Beslissen op verzoeken om inza- 

ge/wijziging/verwijderen van per- 

1.16a B 

zorg; beleidsadvi- soonsgegevens op grond van de 

seur leefomge- Algemene verordening gegevens- 

bescherming (Avg) ving; beleidsadvi- 

seur bedrijfsvoe- 

ring; coördinator 

buitendienst, pro- 

cescoördinator so- 

ciaal domein advi- 

seur privacy en in- 

formatiebeveili- 

ging 

adviseur privacy 

en informatiebevei- 

liging 

afdelingsmana- 

ger 

college het ondertekenen van verwerkers- 

overeenkomsten 

1.16b B 

volmacht wethouder burge- 

meester 

het ondertekenen van overeen- 

komsten gelieerd aan tot de porte- 

feuillehouder behorende projecten 

1.16c A 

Aanbesteden en gunnen van wer- 

ken en diensten en opdrachten tot 

1.17 A 

levering, 1. binnen de goedgekeur- 

de begroting of binnen een goed- 

gekeurd onderhoudsprogramma 

c.q. door de raad goedgekeurd 

kapitaalswerk, 2. passend binnen 

de inkoop- en aanbestedingsre- 

gels. 3. M.u.v. het Europees aanbe- 

steden 

Gemeenteblad 2023 nr. 558460 27 december 2023 4 



Voor drempelbedragen per proce- 

dure, zie Nota inkoop en aanbeste- 

ding 

Voor budgethouders, zie: Regeling 

productverantwoordelijkheid en 

de Aanwijzingsbesluiten op grond 

van artikel 2 van deze regeling. 

mandaat budgethouder afdelingsmana- 

ger 

college Starten Europese aanbestedings- 

procedure 

1.17.1 B 

mandaat (niet) college Gunning n.a.v. Europese aanbeste- 

dingsprocedure 

1.17.2 A 

mandaat budgethouder afdelingsmana- 

ger 

college Starten openbare aanbestedings- 

procedure 

1.17.3 B 

mandaat afdelingsmana- 

ger 

college Gunning n.a.v. openbare aanbeste- 

dingsprocedure 

1.17.4 A 

mandaat budgethouder afdelingsmana- 

ger 

college Starten onderhandse aanbeste- 

dingsprocedure 

1.17.5 B 

mandaat afdelingsmana- 

ger 

college Gunning n.a.v. onderhandse aan- 

bestedingsprocedure 

1.17.6 A 

mandaat budgethouder afdelingsmana- 

ger 

college Starten enkelvoudige offerte aan- 

vraag procedure 

1.17.7 B 

mandaat afdelingsmana- 

ger 

college Gunning n.a.v. enkelvoudige offer- 

te aanvraag procedure; vanaf € 

15001,-- 

1.17.8 A 

mandaat budgethouder afdelingsmana- 

ger 

college Gunning n.a.v. enkelvoudige offer- 

te aanvraag procedure; t/m € 

15000,-- 

1.17.9 B 

volmacht budgethouder t/m 

€ 15.000,-- 

afdelingsmana- 

ger 

burge- 

meester 

Overeenkomsten tot het aangaan 

van verplichtingen betreffende 

1.18a B 

werken, leveringen en diensten, 

1. binnen de goedgekeurde begro- 

ting of binnen een goedgekeurd 

onderhoudsprogramma c.q. door 

de raad goedgekeurd kapitaals- 

werk, 2. passend binnen de in- 

koop- en aanbestedingsregels, 3. 

M.u.v. het Europees aanbesteden 

volmacht afdelingsmana- 

ger vanaf € 

15.001--) 

burge- 

meester 

Overeenkomsten tot het aangaan 

van verplichtingen betreffende 

werken, leveringen en diensten, 

1.18b A 

1. binnen de goedgekeurde begro- 

ting of binnen een goedgekeurd 

onderhoudsprogramma c.q. door 

de raad goedgekeurd kapitaals- 

werk, 2. passend binnen de in- 

koop- en aanbestedingsregels, 3. 

M.u.v. het Europees aanbesteden 

machti- 

ging 

medewerker klant- 

contactcentrum B; 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college In ontvangst nemen van aan de 

gemeente toegezonden of over- 

handigde (bijzondere) poststukken 

1.19 B 

medewerker klant- 

en deurwaardersexploten; het contactcentrum A; 

ondertekenen en afgeven van be- 

wijzen van ontvangst 

klantadviseur A; 

klantadviseur B 

mandaat beleidsadviseur 

beheer openbare 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college In kennis stellen leveranciers ge- 

nomen besluit college inzake 

voorlopige en definitieve gunning 

1.20 B 

ruimte; coördina- 

tor buitendienst 

Taakgebied openbare orde en 

veiligheid 

2 

Gemeenteblad 2023 nr. 558460 27 december 2023 5 



mandaat 

/ machti- 

ging 

coördinator vth; 

klantadviseur A; 

medewerker klant- 

contactcentrum A 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college / 

burge- 

meester 

Voeren van correspondentie om 

vergunning, ontheffing, vrijstelling 

of toestemming ex verordeningen 

(Vfl/Vov) 

2.1a B 

mandaat coördinator vth afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college/ 

burge- 

meester 

Beslissen op aanvragen om ver- 

gunning ontheffing, vrijstelling of 

toestemming ex verordeningen 

(Vfl/Vov) 

2.1b A 

mandaat 

/ machti- 

ging 

coördinator vth 

klantadviseur A; 

klantadviseur B; 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college / 

burge- 

meester 

Voeren van correspondentie om 

vergunning, ontheffing, vrijstelling 

of toestemming ex Winkeltijden- 

2.2a B 

medewerker klant- 

contactcentrum A 

wet, Wet op de Kansspelen, Alco- 

holwet, Luchtvaartwet, Zondags- 

wet 

mandaat coördinator vth afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college/ 

burge- 

meester 

Beslissen op aanvragen om ver- 

gunning ontheffing, vrijstelling of 

toestemming ex Winkeltijdenwet, 

2.2b A 

Wet op de Kansspelen, Alcohol- 

wet, Luchtvaartwet, Zondagswet 

Taakgebied bevolkingszaken 3 

mandaat klantadviseur A; 

klantadviseur B; 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Beslissen op verzoeken om afgifte 

van of selecties uit of verificatie 

van verklaringen en uittreksels uit 

3.1 B 

medewerker klant- 

contactcentrum A de basisadministratie personen 

ex artikel 2.55 van de Wet basisre- 

gistratie personen 

mandaat klantadviseur A; 

klantadviseur B; 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Opstarten protocol adresonder- 

zoek ex artikel 2.47 Wet basisregi- 

stratie personen 

3.2 B 

medewerker klant- 

contactcentrum A 

mandaat klantadviseur A; 

klantadviseur B; 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Beslissen op verzoek van derde 

om gegevensverstrekking uit de 

Wet basisregistratie personen 

3.3 B 

medewerker klant- 

contactcentrum A 

mandaat klantadviseur A; 

klantadviseur B; 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Beslissen op verzoek geheimhou- 

ding ex artikel 3.21 Wet basisregi- 

stratie personen 

3.4 B 

medewerker klant- 

contactcentrum A 

mandaat klantadviseur A; 

klantadviseur B; 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Afhandelen verzoek ex artikel 2.58 

Wet basisregistratie personen en 

het nemen van een beslissing ex 

3.5 B 

medewerker klant- 

contactcentrum A artikel 2.60 Wet basisregistratie 

personen 

machti- 

ging 

coördinator vth, 

klantadviseur A; 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

burge- 

meester 

Namens burgemeester waarmer- 

ken van documenten of voor echt 

verklaren van kopieën of afschrif- 

3.6 B 

klantadviseur B; 

ten van documenten of het legali- medewerker klant- 

contactcentrum A seren of voor echt verklaren van 

handtekeningen 

machti- 

ging 

klantadviseur A; 

klantadviseur B 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Afname van beëdigde eigen ver- 

klaring of belofte ex artikel 2.8 Wet 

basisregistratie personen 

3.7 B 

mandaat klantadviseur A; 

klantadviseur B; 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

burge- 

meester 

Namens burgemeester beslissen 

op aanvragen om afgifte of aanvul- 

ling van reisdocumenten ex Pas- 

poortwet 

3.8 B 

medewerker klant- 

contactcentrum A 

mandaat klantadviseur A; 

klantadviseur B 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

burge- 

meester 

Niet in behandeling nemen van 

aanvraag van een reisdocument, 

art 39 Paspoortuitvoeringsregeling 

Nederland 2001 

3.9 B 

Gemeenteblad 2023 nr. 558460 27 december 2023 6 



machti- 

ging 

klantadviseur A; 

klantadviseur B; 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

burge- 

meester 

Namens burgemeester adviseren 

over aanvragen naturalisatie ex 

Rijkswet op het Nederlanderschap 

3.10 B 

medewerker klant- 

contactcentrum A 

mandaat klantadviseur A; 

klantadviseur B; 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

burge- 

meester 

Namens burgemeester beslissen 

over optieverklaringen ex Rijkswet 

op het Nederlanderschap 

3.11 B 

medewerker klant- 

contactcentrum A 

3.12 B 

machti- 

ging 

klantadviseur A; 

klantadviseur B; 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

burge- 

meester 

Namens burgemeester kennis ge- 

ven over verkrijging of verlies van 

Nederlanderschap ex Rijkswet op 

het Nederlanderschap 

3.13 B 

medewerker klant- 

contactcentrum A 

machti- 

ging 

klantadviseur A; 

klantadviseur B; 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

burge- 

meester 

Namens burgemeester in ont- 

vangst nemen van verklaringen 

omtrent het gedrag ten behoeve 

3.14 B 

medewerker klant- 

contactcentrum A van Centraal Orgaan Verklaringen 

Omtrent het Gedrag 

mandaat klantadviseur A; 

klantadviseur B; 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

burge- 

meester 

Namens burgemeester beslissen 

over de uitgifte en ongeldigheids- 

verklaring van rijbewijzen ex We- 

3.15 B 

medewerker klant- 

contactcentrum A genverkeerswet en Wegenver- 

keersreglement 

mandaat klantadviseur A afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Beslissen op verzoeken om loca- 

ties als "huis der gemeente" aan 

te wijzen voor huwelijken en part- 

nerschappen 

3.16 B 

mandaat afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college De bevoegdheid tot het bijhouden 

van de bijlagen bij de Verordening 

gegevensverstrekking basisregi- 

3.17 B 

stratie personen gemeente Simpel- 

veld 2013 

mandaat afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Eenmalig benoemen buitengewo- 

ne ambtenaar burgerlijke stand 

3.18 B 

machti- 

ging 

klantadviseur A; 

klantadviseur B; 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

burge- 

meester 

Namens burgemeester afgeven 

van internationale lijkenpas op 

grond van artikel 14 van het Be- 

sluit op de lijkbezorging 

3.19 B 

medewerker klant- 

contactcentrum A 

machti- 

ging 

klantadviseur A; 

klantadviseur B; 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

burge- 

meester 

Namens burgemeester verlof ver- 

lenen tot begraven buiten de regu- 

liere periode (artikel 6a Wet op de 

3.20 B 

medewerker klant- 

contactcentrum A lijkbezorging; uitstel van lijkbezor- 

ging) 

machti- 

ging 

klantadviseur A; 

klantadviseur B 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

burge- 

meester 

Namens burgemeester verlof ver- 

lenen tot opgraven, ontleden en 

herbegraven (artikel 1e, lid 1, Wet 

op de lijkbezorging) 

3.21 B 

mandaat klantadviseur A; 

klantadviseur B 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Beslissen op verzoeken tot toepas- 

sing van de Beheersverordening 

Algemene Begraafplaatsen Sim- 

pelveld 

3.22 B 

mandaat klantadviseur A; 

klantadviseur B; 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

burge- 

meester 

Het uitoefenen van het bij of 

krachtens de Paspoortwet en de 

Paspoortuitvoeringsregeling Ne- 

3.23 B 

medewerker klant- 

contactcentrum A derland aan de burgemeester op- 

gedragen taken en bevoegdheden 

mandaat klantadviseur A; 

klantadviseur B; 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

burge- 

meester 

Afhandelen verzoeken ondersteu- 

ning lijst door kiezer, art H4 lid 3 

Kieswet 

3.24 B 

medewerker klant- 

contactcentrum A 

Gemeenteblad 2023 nr. 558460 27 december 2023 7 



mandaat klantadviseur A; 

klantadviseur B; 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

burge- 

meester 

Afhandelen aanvragen kiezerspas, 

art K4 t/m K10 Kieswet 

3.25 B 

medewerker klant- 

contactcentrum A 

mandaat klantadviseur A; 

klantadviseur B 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

burge- 

meester 

Afhandelen verzoeken om bij vol- 

macht te stemmen artikel L8 

Kieswet 

3.26a B 

medewerker klant- 

contactcentrum A 

mandaat klantadviseur A; 

klantadviseur B 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

burge- 

meester 

Afhandelen verzoeken vervangen- 

de stempas artikel J8 Kieswet 

3.26b B 

medewerker klant- 

contactcentrum A 

mandaat afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Besluiten nemen over bemensing 

stembureaus 

3.27 B 

mandaat/ 

volmacht 

medewerker klant- 

contactcentrum A; 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

burge- 

meester 

Uitvoeren beleidsregel gevonden 

en verloren voorwerpen gemeente 

Simpelveld 

3.28 B 

medewerker klant- 

contactcentrum B 

Taakgebied gebruik en onderhoud 

openbare ruimte en eigendom- 

men gemeente (incl. panden) 

4 

volmacht beleidsadviseur 

beheer openbare 

afdelingsmana- 

ger leefomge- 

ving 

college Verlenen van toestemming c.q. 

vergunning aan nutsbedrijven c.s. 

voor het aanleggen van kabels en 

4.1 B 

ruimte; coördina- 

tor buitendienst leidingen in/op gemeentegrond 

onder de gebruikelijke voorwaar- 

den en wanneer daaraan voor de 

gemeente geen kosten verbonden 

zijn. 

mandaat coördinator vth, 

medewerker klant- 

contactcentrum A 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Verlenen vergunning op aanvraag 

standplaatsen en marktstandplaat- 

sen 

4.2 A 

machti- 

ging 

medewerker klant- 

contactcentrum A 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Plaatsen en afvoeren van perso- 

nen op wachtlijst weekmarkt. 

4.3 B 

mandaat klantadviseur A; 

klantadviseur B; 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Verlenen van vergunningen voor 

aansluitingen op het gemeentelijk 

riool 

4.4 B 

medewerker klant- 

contactcentrum A 

mandaat/ 

volmacht 

coördinator buiten- 

dienst, medewer- 

afdelingsmana- 

ger leefomge- 

ving 

college / 

burge- 

meester 

Besluiten nemen en privaatrechte- 

lijk handelen inzake verhuren, 

verpachten, bezwaren, verkopen, 

4.5 A 

ker grondgebiedza- 

verpanden of anderszins beschik- ken, beleidsadvi- 

baar stellen van gemeente-eigen- seur beheer open- 

dommen, tot een (jaarlijkse) ver- bare ruimte, con- 

cernjurist goeding of geldelijk belang van 

maximaal € 10.000,- 

mandaat/ 

volmacht 

coördinator vth; 

concernjurist; 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college / 

burge- 

meester 

Besluiten nemen en privaatrechte- 

lijk handelen binnen de kaders van 

de Nota snippergroen 

4.6 B 

klantadviseur A 

milieu, medewer- 

ker grondgebiedza- 

ken/vastgoed 

Milieu, Ruimte en Bouw 5 

machti- 

ging 

beleidsadviseur 

leefomgeving 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Voeren van vooroverleg met keten- 

partners en toezending van voor- 

ontwerp omgevingsplan (artikel 

5.1 B 

2.2. Ow en artikel 10.22a Omge- 

vingsbesluit (Ob)) of omgevings- 

vergunning aanvragen 

Gemeenteblad 2023 nr. 558460 27 december 2023 8 



mandaat coördinator vth afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Het afhandelen van een aanvraag 

voor vergunning tot het onttrek- 

ken van een woning aan het wo- 

ningbestand. 

5.2 A 

mandaat coördinator vth afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Het afhandelen van een aanvraag 

starterslening 

5.3 A 

mandaat coördinator vth afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Verlengen beslistermijn op grond 

van artikel 4:130 lid 2 Awb 

5.4 B 

(gereserveerd) 5.5 t/m 

5.15 B 

mandaat coördinator vth afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Beschikkingen betreffende huis- 

nummering. 

5.16 B 

Omgevingswet 

mandaat coördinator vth afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Het verlenen, wijzigen of intrekken 

van omgevingsvergunningen 

5.17 A 

mandaat coördinator vth afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Het weigeren van reguliere omge- 

vingsvergunningen 

5.18 A 

mandaat coördinator vth afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Stilleggen van (bouw)activiteiten 

zonder vergunning of in afwijking 

van de omgevingsvergunning 

5.19 A 

mandaat coördinator vth afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Verlenen ontheffing op grond van 

hoofdstuk 4 Verordening fysieke 

leefomgeving 

5.20 A 

mandaat coördinator vth afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Vaststelling hoogte legesbedrag 5.21 B 

mandaat coördinator vth afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Afgifte verklaring dat geen omge- 

vingsvergunning is vereist 

5.22 A 

mandaat coördinator vth afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Het verlenen van een omgevings- 

vergunning op grond van artikel 

5.21, lid 2 onder a Ow (afwijken 

omgevingsplan) 

5.23 B 

mandaat coördinator vth afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Het verlenen van een vergunning 

op grond van de Leegstandwet 

5.24 B 

mandaat coördinator vth afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Verlengen beslistermijn in regulie- 

re procedure op grond van artikel 

16:64, lid 2 Ow 

5.25 B 

mandaat coördinator vth afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Verlengen beslistermijn in uitge- 

breide procedure op grond van 

artikel 3:18 lid 2 Awb in samen- 

hang met artikel 16:66, lid 3 Ow 

5.26a B 

mandaat coördinator vth afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Buiten toepassing laten afdeling 

3.4 en artikel 3:44 Awb op grond 

van artikel 16.68, onder a en c 

Omgevingswet 

5.26b B 

mandaat coördinator vth afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Vooraankondiging en overige 

correspondentie inzake een be- 

stuursrechtelijke herstelsanctie of 

5.27a A 

vergunningaanvraag op grond 

van artikel 4.7 en 4.8 van de Alge- 

mene wet bestuursrecht 

Gemeenteblad 2023 nr. 558460 27 december 2023 9 



Wet Basisregistratie adressen en 

gebouwen 

mandaat coördinator vth afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Verlenen van toestemming om 

een gelijkwaardige maatregel te 

treffen op grond van artikel 4.7 

Omgevingswet 

5.27b A 

mandaat/ 

volmacht 

coördinator vth afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Taken en bevoegdheden bij de 

uitvoering van de Wet Bag 

5.28 A 

Milieu 

mandaat coördinator vth afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

burge- 

meester 

/ college 

Vooraankondiging bestuurlijke 

herstelsanctie en overige corres- 

pondentie bij overtredingen n.a.v. 

integrale milieucontroles. 

5.29 A 

mandaat coördinator vth afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Afhandelen van meldingen ex ar- 

tikel 8.40 Wet milieubeheer dan 

wel artikel 4 juncto hoofdstuk 4 

Bal 

5.31 A 

mandaat coördinator vth afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Afhandelen hogere-grenswaar- 

den-procedures conform de artike- 

len 82a en 83 van de Wet geluid- 

5.32 A 

hinder juncto artikel 12 van het 

Besluit grenswaarden binnen zo- 

nes langs wegen (Wet geluidhin- 

der) en besluiten nemen voor zo- 

ver daar geen bedenkingen tegen 

worden ingebracht. 

mandaat coördinator vth afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Ontheffing geven van stookverbod 

op grond van artikel 10.2 lid 1 en 

10.63 lid 2 van de Wet milieube- 

5.33 A 

heer en/of artikel 7.7 van de Veror- 

dening openbare orde en veilig- 

heid 

machti- 

ging 

coördinator vth afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Afhandeling van historische, ver- 

kennende en nadere bodemonder- 

zoeken en het verlenen van bo- 

demkwaliteitsverklaringen. 

5.34 B 

mandaat coördinator vth afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Opleggen van een gedoogplicht 

(gedoogbeschikking voor het ver- 

richten van onderzoek of voor de 

5.34a A 

uitvoering van maatregelen op 

grond van artikel 10.3 van de 

Omgevingswet 

mandaat coördinator vth afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Opleggen van een verplichting tot 

het treffen van tijdelijke bescher- 

mingsmaatregelen op grond van 

5.34b A 

artikel 19.9 c van de Omgevings- 

wet 

mandaat coördinator vth afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Afhandelen van een verzoek om 

een inzamelvergunning 

5.35 A 

machti- 

ging 

coördinator vth afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college De uitvoering van door het college 

en/of de raad genomen besluiten 

op grond van het door hen vastge- 

stelde afvalbeleid. 

5.36 B 

mandaat coördinator vth afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Het stellen van maatwerkvoor- 

schriften voor bouw- en sloop- 

werkzaamheden aan een bouw- 

5.37 B 

werk op grond van artikel 7.5 en 

artikel 7.14 Besluit bouwwerken 

leefomgeving (Bbl) en het stellen 

Gemeenteblad 2023 nr. 558460 27 december 2023 10 



van maatwerkvoorschriften voor 

geluidhinder en trillingen (artikel 

7.5, 7.17 en 7.38 Bbl) 

mandaat coördinator vth afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Afhandelen meldingen op grond 

van het Besluit kwaliteit leefomge- 

ving en/of het Besluit kwaliteit 

5.38 B 

leefomgeving dan wel het omge- 

vingsplan, inclusief bruidsschat 

en/of het overgangsrecht Wet bo- 

demkwaliteit 

mandaat afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Aanwijzen van externe toezicht- 

houders (artikel 5:11 en 5:12 Awb 

en artikel 18.6 Omgevingswet 

5.39 A 

mandaat coördinator vth afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Goedkeuren van archeologische 

onderzoeken en programma's van 

eisen 

5.40 B 

mandaat coördinator vth afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Stellen van nadere eisen en 

maatwerkvoorschriften ex artikel 

15.7 Besluit activiteiten omge- 

vingsrecht 

5.41 A 

mandaat coördinator vth afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Afhandelen melding brandveilig 

gebruik op grond van artikel 6.7 

Besluit bouwwerken leefomgeving 

5.42 B 

volmacht afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

college Ondertekenen overeenkomst tot 

afwenteling van nadeelcompensa- 

tie 

5.43 A 

ning; afdelings- 

manager leefom- 

geving 

Taakgebied jeugdhulp 6 

mandaat coördinator soci- 

aal domein 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Beschikken op aanvragen individu- 

ele voorziening jeugdhulp zijnde 

Jeugdhulpzorgplus, behandeling 

6.1a B 

groep hoog lang, verblijf ontwikke- 

lingsgericht, verblijf zeer intensie- 

ve verblijfszorg 

mandaat coördinator soci- 

aal domein 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Beschikken op aanvragen individu- 

ele voorziening jeugdhulp overig 

niet zijnde 6.1 

6.1b B 

machti- 

ging 

jeugdconsulent coördinator soci- 

aal domein 

college Meldingsbevoegdheid voor de 

Raad voor de Kinderbescherming 

6.2 B 

mandaat coördinator soci- 

aal domein 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Beschikken tot intrekking, herzie- 

ning, beëindiging en ambtshalve 

verlenging 

6.3a B 

mandaat medewerker klant- 

contactcentrum A 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

college Beschikking tot beëindiging 6.3b B 

ning, coördinator 

sociaal domein 

mandaat coördinator soci- 

aal domein; klant- 

adviseur B 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Het indienen van een verzoek ge- 

richt op het verkrijgen van een 

rechterlijke (spoed) machtiging 

6.4 B 

Taakgebied verkeerszaken 7 

mandaat coördinator buiten- 

dienst; beleidsadvi- 

afdelingsmana- 

ger leefomge- 

ving 

college Verkeersbesluiten 7.1 B 

seur beheer open- 

bare ruimte 

mandaat coördinator buiten- 

dienst; beleidsadvi- 

afdelingsmana- 

ger leefomge- 

ving 

college Besluiten inzake exceptioneel lan- 

ge transporten 

7.2 A 

seur beheer open- 

bare ruimte 

Gemeenteblad 2023 nr. 558460 27 december 2023 11 



mandaat coördinator buiten- 

dienst; beleidsadvi- 

afdelingsmana- 

ger leefomge- 

ving 

college Besluiten inzake de routering van 

gevaarlijke stoffen 

7.3 A 

seur beheer open- 

bare ruimte 

mandaat medewerker klant- 

contactcentrum A 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college De bevoegdheid om na advies van 

de afdeling leefomgeving te beslis- 

sen op een aanvraag tot het aan- 

7.4 A 

wijzen van een gehandicaptenpar- 

keerplaats op kenteken 

mandaat coördinator buiten- 

dienst; beleidsadvi- 

afdelingsmana- 

ger leefomge- 

ving 

college Nemen van een besluit tot een tij- 

delijke verkeersmaatregel o.g.v. 

de Wegenverkeerswet 

7.5 A 

seur beheer open- 

bare ruimte 

mandaat coördinator buiten- 

dienst; beleidsadvi- 

afdelingsmana- 

ger leefomge- 

ving 

college Besluiten tot het plaatsen en ver- 

wijderen van verkeerstekens op 

borden en op het wegdek, indien 

7.6 A 

seur beheer open- 

bare ruimte en voorzover vermeld in artikel 12 

BABW 

mandaat coördinator buiten- 

dienst; beleidsadvi- 

afdelingsmana- 

ger leefomge- 

ving 

college Beslissen op aanvragen om een 

ontheffing op grond van artikel 87 

van het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1994 

7.7 A 

seur beheer open- 

bare ruimte 

mandaat coördinator vth afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

burge- 

meester 

Aanstellen verkeersregelaar artikel 

56 BABW 

7.8 A 

Taakgebied welzijn 8 

mandaat afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Uitvoeren Algemene subsidiever- 

ordening 2022 binnen de gelden- 

de budgetten, uitgezonderd de 

8.1a A 

uitvoering van Deelsubsidieveror- 

dening Budgetsubsidies 

mandaat medewerker klant- 

contactcentrum A 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Uitvoeren Algemene subsidiever- 

ordening 2022 binnen de gelden- 

de budgetten, uitgezonderd de 

8.1b A 

uitvoering van Deelsubsidieveror- 

dening Budgetsubsidie; t/m € 

3000,- 

mandaat beleidsadviseur 

leefomgeving 

afdelingsmana- 

ger leefomge- 

ving 

college Beslissen op een subsidieaan- 

vraag indien en voorzover in de 

begroting daartoe geoormerkt 

budget is opgenomen 

8.2 A 

mandaat beleidsadviseur 

bedrijfsvoering 

afdelingsmana- 

ger leefomge- 

ving 

college Verlenen van subsidie in het kader 

van de SPUK/GALA 

8.2.a A 

mandaat afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Uitvoeren Verordening Leerlingen- 

vervoer gemeente Simpelveld 

8.3a B 

mandaat medewerker klant- 

contactcentrum A 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Uitvoeren Verordening Leerlingen- 

vervoer gemeente Simpelveld; t/m 

25 kilometer enkele reis per dag 

8.3b B 

mandaat beleidsadviseur 

leefomgeving en 

afdelingsmana- 

ger leefomge- 

college Verwijsindex Parkstad. Nemen 

van besluiten op verzoeken over 

8.4 B 

coördinator soci- 

aal domein 

ving en dienstver- 

lening 

correctie of verwijdering van gege- 

vens in de VIP. 

mandaat coördinator soci- 

aal domein; mede- 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Beschikken op aanvragen individu- 

ele Wmo-voorziening (intrekking, 

herziening, beëindiging en 

ambtshalve verlenging) 

8.5 B 

werker juridische 

kwaliteitszorg 

Gemeenteblad 2023 nr. 558460 27 december 2023 12 



mandaat coördinator soci- 

aal domein; mede- 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Beschikken op aanvragen individu- 

ele Wmo-voorziening: bij aan- 

vraag om woningaanpassing of 

8.5a B 

werker juridische 

kwaliteitszorg hulpmiddelen t/m € 5000,-; bij 

aanvraag om hulp in de huishou- 

ding t/m 3 uur per week en niet 

langer dan 5 jaar 

mandaat coördinator soci- 

aal domein; mede- 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Beschikken op aanvragen individu- 

ele Wmo-voorziening: bij aan- 

vraag om vervoersvoorziening t/m 

€ 5000,- 

8.5b B 

werker juridische 

kwaliteitszorg 

volmacht coördinator soci- 

aal domein; mede- 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

burge- 

meester 

Het middels een overeenkomst in 

bruikleen geven van hulpmiddelen 

en trapliften Wmo 

8.5c B 

werker juridische 

kwaliteitszorg 

mandaat medewerker klant- 

contactcentrum A 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

college Beschikken tot beëindiging wmo 

voorziening 

8.5d B 

ning; coördinator 

sociaal domein; 

medewerker juri- 

dische kwaliteits- 

zorg 

mandaat afdelingshoofd 

leefomgeving 

college Indexering PGB tarief Wmo en 

Jeugd 

8.5e B 

volmacht coördinator buiten- 

dienst 

afdelingsmana- 

ger leefomge- 

ving 

burge- 

meester 

Verhuren van gemeentelijke bin- 

nensportaccommodaties en multi- 

functionele centra. 

8.6 B 

volmacht coördinator buiten- 

dienst 

afdelingsmana- 

ger leefomge- 

ving 

burge- 

meester 

Verhuren van gemeentelijke bui- 

tensportaccommodaties 

8.7 B 

mandaat coördinator soci- 

aal domein; mede- 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Afhandelen aanvraag gehandicap- 

tenparkeerkaart 

8.8 B 

werker juridische 

kwaliteitszorg, 

medewerker klant- 

contactcentrum A 

mandaat coördinator soci- 

aal domein; mede- 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Besluiten op aanvragen individue- 

le wmo-voorziening: bij aanvragen 

om individuele begeleiding tot en 

8.9 B 

werker juridische 

kwaliteitszorg met 5 uur per week en niet langer 

dan 5 jaar 

mandaat coördinator soci- 

aal domein; mede- 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Besluiten tot intrekking, herzie- 

ning, beëindiging en ambtshalve 

verlenging 

8.10 B 

werker juridische 

kwaliteitszorg 

mandaat coördinator soci- 

aal domein; mede- 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Beslissen op aanvraag begelei- 

ding groep t/m 6 dagdelen per 

week en maximaal 5 jaar 

8.11 B 

werker juridische 

kwaliteitszorg 

mandaat coördinator soci- 

aal domein; mede- 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college uitvoeren verkennend onderzoek 

voor het indienen van een zorg- 

machtiging 

8.12a B 

werker juridische 

kwaliteitszorg 

mandaat coördinator soci- 

aal domein; mede- 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college indienen van een aanvraag voor 

een verzoekschrift tot het verlenen 

van een zorgmachtiging bij de of- 

ficier van justitie 

8.12b B 

werker juridische 

kwaliteitszorg 

Taakgebied voorlichting 9 

volmacht beleidsadviseur 

bedrijfsvoering; 

afdelingsmana- 

ger bedrijfsvoe- 

ring 

college Onderhandelen en sluiten van 

overeenkomst voor het plaatsen 

van advertenties, ontwikkeling 

9.1 B 

medewerker voor- 

Gemeenteblad 2023 nr. 558460 27 december 2023 13 



lichting en commu- 

nicatie 

gemeentegids en aanverwante 

zaken, binnen het geldende begro- 

tingsbudget 

volmacht beleidsadviseur 

bedrijfsvoering; 

afdelingsmana- 

ger bedrijfsvoe- 

ring 

college Onderhandelen, vragen van offer- 

tes en verstrekken van opdracht 

voor publicaties in lokale bladen, 

9.2 B 

medewerker voor- 

onder voorbehoud van goedkeu- 

ring bestuursorgaan 

lichting en commu- 

nicatie 

Taakgebied facilitair bedrijf 10 

Taakgebied Kinderopvang 11 

mandaat afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Besluiten in het kader van de lich- 

te handhaving (aanwijzingsbeslui- 

ten) binnen de Wet Kinderopvang 

11.1 A 

en kwaliteitseisen peuterspeelza- 

len inclusief het ondertekenen van 

brieven en beschikkingen aangaan- 

de de uitvoering van deze be- 

voegdheden 

mandaat afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Uitvoering Verordening wet kinder- 

opvang 

11.2 A 

mandaat medewerker klant- 

contactcentrum A 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Besluiten over registratie van kin- 

dercentrum, gastouderbureau of 

voorziening voor gastouderop- 

11.3 A 

vang in landelijk register kinderop- 

vang 

mandaat coördinator soci- 

aal domein 

afdelingsmana- 

ger dienstverle- 

ning 

college Besluiten op aanvraag kinderop- 

vang op basis van een sociaal 

medische indicatie tot maximaal 

€ 20.000 per indicatie 

11.4 A 

Taakgebied organisatie, formatie 

en personeel 

12 

machti- 

ging 

directeur college Uitvoering formatiezaken binnen 

door bestuursorganen vastgestel- 

12.1 A 

de beleidskaders (formatieplan) 

en budgetten 

mandaat directeur college Vaststelling functiebeschrijving en 

functiewaardering behoudens de 

12.2 B 

functie gemeentesecretaris/direc- 

teur 

mandaat directeur college Vaststelling van persoonlijke aan- 

vullingen op functiebeschrijving 

12.3 B 

mandaat 

/ machti- 

ging 

directeur college Inrichting ambtelijke organisatie 

ten aanzien van bedrijfshulpverle- 

ning 

12.4 B 

mandaat directeur college Vaststellen opleidingsplan organi- 

satiebreed binnen geldende begro- 

tingsbudget 

12.5 B 

mandaat afdelingsmana- 

ger, coördinator 

college Vaststellen opleidingsplan afde- 

lingbreed binnen geldende begro- 

tingsbudget 

12.6 B 

personeel en or- 

ganisatie 

mandaat afdelingsmana- 

ger, coördinator 

college Uitvoeren opleidingsplannen bin- 

nen voor de afdeling geldend 

budget 

12.7 B 

personeel en or- 

ganisatie 

mandaat directeur college Nemen van besluiten op grond 

van de cao Gemeenten, m.u.v. 

besluiten t.a.v. de directeur 

12.8 B 

Gemeenteblad 2023 nr. 558460 27 december 2023 14 



mandaat afdelingsmanager; 

coördinator perso- 

directeur college Nemen van besluiten, waaronder 

het ondertekenen van arbeidsover- 

12.9 B 

neel en organisa- 

tie 

eenkomsten, op grond van 

hoofdstuk 2 (Arbeidsovereen- 

komst) van de cao gemeenten 

mandaat afdelingsmanager; 

coördinator perso- 

directeur college Nemen van besluiten op grond 

van hoofdstuk 3 (salaris, salaristoe- 

12.10 B 

neel en organisa- 

tie 

lagen en vergoedingen) van de 

cao gemeenten 

mandaat afdelingsmanager; 

coördinator perso- 

directeur college Nemen van besluiten op grond 

van hoofdstuk 4 (arbeidsduur en 

12.11 B 

neel en organisa- 

tie 

werktijden) op grond van de cao 

gemeenten 

mandaat afdelingsmanager; 

coördinator perso- 

directeur college Nemen van besluiten op grond 

van hoofdstuk 4 (IKB regeling) 

12.12 B 

neel en organisa- 

tie 

en/of op grond van de lokale IKB 

regeling zoals opgenomen in de 

personeelsgids 

mandaat afdelingsmanager, 

coördinator perso- 

directeur college Nemen van besluiten in het kader 

van leeftijdsfasebewust perso- 

neelsbeleid 

12.13 B 

neel en organisa- 

tie 

mandaat afdelingsmanager; 

coördinator perso- 

directeur college Nemen van besluiten op grond 

van hoofdstuk 6 (vakantie en ver- 

lof) van de cao Gemeenten 

12.14 B 

neel en organisa- 

tie 

vervallen 12.15 B 

mandaat afdelingsmanager; 

coördinator perso- 

directeur college Nemen van besluiten op grond 

van hoofdstuk 7 (Arbeidsonge- 

schiktheid) van de cao Gemeenten 

12.16 B 

neel en organisa- 

tie 

mandaat directeur college Nemen van besluiten op grond 

van bijlage 5D (ontslag) van de 

cao Gemeenten 

12.17 A 

mandaat directeur college Nemen van besluiten op grond 

van hoofdstuk 9 (van werk naar 

werk) van de cao Gemeenten 

12.18 A 

mandaat afdelingsmanager; 

coördinator perso- 

directeur college Nemen van besluiten op grond 

van hoofdstuk 11 (rechten en 

plichten) van de cao Gemeenten 

12.19 B 

neel en organisa- 

tie 

mandaat directeur college Nemen van arbeidsrechtelijke 

disciplinaire maatregelen conform 

12.20 A 

wet- en regelgeving waaronder 

schriftelijke waarschuwing, 

schorsing, ontzegging van de 

toegang, ontslag op staande voet 

mandaat afdelingsmanager; 

coördinator perso- 

directeur college Nemen van besluiten op grond 

van hoofdstuk 8.4 (ontwikkeling 

12.21 B 

neel en organisa- 

tie 

en mobiliteit) en hoofdstuk 8.7 

(persoonlijk ontwikkelingsplan) 

van de cao Gemeenten 

mandaat afdelingsmanager; 

coördinator perso- 

directeur college Nemen van besluiten op grond 

van artikel 10.14 (verhuiskosten) 

(bijlage 6 cao Gemeenten) 

12.22 B 

neel en organisa- 

tie 

mandaat afdelingsmanager, 

coördinator perso- 

directeur college Nemen van besluiten op grond 

van artikel 11a:16 (uitvoeringsvoor- 

12.23 A 

neel en organisa- 

tie 

schriften) (bijlage 6 cao Gemeen- 

ten) 

Gemeenteblad 2023 nr. 558460 27 december 2023 15 



(gereserveerd) 12.24 

en 

12.25 

mandaat afdelingsmanager; 

coördinator perso- 

directeur college Nemen van besluiten op grond 

van de werktijdenregeling zoals 

opgenomen in de personeelsgids 

12.26 B 

neel en organisa- 

tie 

mandaat directeur college Nemen van besluiten op grond 

van de Regeling functie beschrij- 

12.27 A 

ven en waarderen gemeente 

Simpelveld 2019 zoals opgeno- 

men in de personeelsgids 

mandaat afdelingsmanager; 

coördinator perso- 

directeur college Nemen van besluiten op grond 

van de regelingen voor de ge- 

12.28 A 

neel en organisa- 

tie 

sprekscyclus en opleidingsfacilitei- 

ten zoals opgenomen in de perso- 

neelsgids 

mandaat afdelingsmanager; 

coördinator perso- 

directeur college Nemen van besluiten op grond 

van het werving en selectiebeleid 

12.29 B 

neel en organisa- 

tie 

zoals opgenomen in de perso- 

neelsgids 

(gereserveerd) 12.30 B 

volmacht afdelingsmanager; 

coördinator perso- 

directeur burge- 

meester 

Aangaan, wijzigen of beëindigen 

van overeenkomsten tot inhuur 

12.31 B 

neel en organisa- 

tie 

van tijdelijke medewerkers of de- 

tachering door externe partijen 

volmacht directeur burge- 

meester 

Aangaan, wijzigen of beëindigen 

van overeenkomsten inzake 

12.32 A 

dienstverlening voor het perso- 

neel, o.a. arbodiensten, spaarrege- 

lingen 

Taakgebied financiële zaken 13 

mandaat 

/ vol- 

macht 

beleidsadviseur 

bedrijfsvoering 

afdelingsmana- 

ger bedrijfsvoe- 

ring 

college Treffen van betalingsregelingen, 

voorzover die niet betrekking 

hebben op belastingzaken 

13.1 B 

volmacht beleidsadviseur 

bedrijfsvoering 

(t/m € 2.500,--) 

afdelingsmana- 

ger bedrijfsvoe- 

ring 

burge- 

meester 

Afhandelen van verzekeringsza- 

ken, inclusief toekennen schade- 

vergoeding 

13.2a B 

volmacht afdelingsmana- 

ger bedrijfsvoe- 

burge- 

meester 

Afhandelen van verzekeringsza- 

ken, inclusief toekennen schade- 

vergoeding 

13.2b A 

ring vanaf € 

2501,--) 

volmacht beleidsadviseur 

bedrijfsvoering 

afdelingsmana- 

ger bedrijfsvoe- 

ring 

Aangaan, verlengen, wijzigen en 

beëindigen van verzekeringsover- 

eenkomsten en financiële instellin- 

gen (banken) 

13.3 B 

volmacht beleidsadviseur 

bedrijfsvoering 

afdelingsmana- 

ger bedrijfsvoe- 

ring 

burge- 

meester 

Uitzetten van gemeentelijke gel- 

den op spaarrekeningen, deposi- 

to's, daggeld 

13.4 B 

volmacht beleidsadviseur 

bedrijfsvoering 

afdelingsmana- 

ger bedrijfsvoe- 

ring 

burge- 

meester 

Aantrekken van geld en onderteke- 

nen van leenovereenkomsten 

13.5 B 

volmacht beleidsadviseur 

bedrijfsvoering 

afdelingsmana- 

ger bedrijfsvoe- 

ring 

burge- 

meester 

Betalingsopdrachten uitvoeren 13.6 B 

volmacht beleidsadviseur 

bedrijfsvoe- 

afdelingsmana- 

ger bedrijfsvoe- 

ring 

burge- 

meester 

Verhalen en innen van vorderin- 

gen al of niet door inschakeling 

van derden (Mandaat B.V. hande- 

13.7 B 

ring/medewerker 

lend onder de naam Cannock 

Chase) 

financiële admini- 

stratie 

Gemeenteblad 2023 nr. 558460 27 december 2023 16 



volmacht beleidsadviseur 

bedrijfsvoering 

afdelingsmana- 

ger bedrijfsvoe- 

ring 

burge- 

meester 

Oninbaar verklaren van vorderin- 

gen 

13.8 B 

volmacht beleidsadviseur 

bedrijfsvoering 

afdelingsmana- 

ger bedrijfsvoe- 

ring 

burge- 

meester 

Aanvragen overheidsbijdragen 

(subsidies) voor specifieke doelein- 

den 

13.9 B 

Taakgebied I&A 14 

Taakgebied bestuursondersteu- 

ning 

15 

bepaling is verhuisd naar 1.11 15.1 

Externe mandaten 16 

Cultuur 

mandaat directeur ge- 

meente Heerlen 

college Besluiten op subsidieverzoeken in 

het kader van het Actieprogram- 

16.1 A 

ma Cultuurbereik Parkstad Lim- 

burg 

Verwijsindex Parkstad (VIP) 

mandaat Bureau Voortij- 

dig Schoolverla- 

college Opstellen, ondertekenen en verzen- 

den van zgn. 'matchbrieven' in 

kader van de VIP 

16.2.1 A 

ten Parkstad 

Limburg 

mandaat/ 

machti- 

ging 

Bureau Voortij- 

dig Schoolverla- 

ten Parkstad 

Limburg 

college Aan de jeugdige en/of zijn wettelij- 

ke vertegenwoordigers verlenen 

van inzage in de hem of haar be- 

treffende VIP-gegevens. 

16.2.2 A 

Sociale zaken 

mandaat BsGW college Verstrekken van kwijtscheldingen 

op grond van de Kwijtscheldings- 

regeling gemeente Simpelveld 

16.3 A 

Sport 

volmacht Vebego afdelingsmana- 

ger leefomge- 

ving 

burge- 

meester 

Beheren van sporthal Bocholtz, 

gymzaal basisschool Simpelveld 

en MFC Op de Boor in Bocholtz 

16.4 A 

Leerplicht 

mandaat ondermandateren 

is toegestaan 

college van ge- 

meente Heerlen 

college Het toezicht op de naleving van 

de Leerplichtwet in de gemeente 

Simpelveld 

16.5 A 

Basisadministratie adressen en 

gebouwen 

mandaat het Dagelijks Be- 

stuur van het 

Gegevenshuis 

college Taken en bevoegdheden bij de 

uitvoering van de Wet Bag en BGT 

16.6 A 

Regionale Uitvoerings Dienst 

(RUD) 

machti- 

ging 

afdelingshoofd 

RUD Zuid-Limburg 

directeur RUD 

Zuid-Limburg 

college De voorbereiding van besluiten 

van het bevoegde gezag voor zo- 

16.7.1 A 

ver deze vallen binnen de taken 

van de RUD Zuid-Limburg 

machti- 

ging 

afdelingshoofd 

RUD Zuid-Limburg 

directeur RUD 

Zuid-Limburg 

college Het voeren van correspondentie 

ter voorbereiding en uitvoering 

16.7.2 A 

van de door het bevoegde gezag 

genomen besluiten voorzover de- 

ze vallen binnen de taken van de 

RUD Zuid-Limburg 

machti- 

ging, vol- 

macht 

directeur RUD 

Zuid-Limburg 

college Het aanvragen van vergunningen, 

ontheffingen en vrijstellingen bij 

andere overheden 

16.7.3 A 

Gemeenteblad 2023 nr. 558460 27 december 2023 17 



machti- 

ging, vol- 

macht 

directeur RUD 

Zuid-Limburg 

college/ 

burge- 

meester 

Het aanvragen en verantwoorden 

van subsidies op basis van regelin- 

gen van andere overheidsorga- 

16.7.4 A 

nen, het Rijk en de Europese Unie, 

alsmede het aangaan van uitvoe- 

ringsovereenkomsten ter verkrij- 

ging van deze subsidies 

machti- 

ging, vol- 

macht 

afdelingshoofd 

RUD Zuid-Limburg 

directeur RUD 

Zuid-Limburg 

college Het maken van afspraken met OM, 

politie en landelijke inspectie- en 

opsporingsdiensten, waaronder 

16.7.5 A 

het periodiek afsluiten van hand- 

havingsarrangementen met het 

OM en de politie 

volmacht directeur RUD 

Zuid-Limburg 

college/ 

burge- 

meester 

Het eenmalig dan wel doorlopend 

machtigen van medewerkers of 

externe adviseurs om het bevoeg- 

16.7.6 A 

de gezag te vertegenwoordigen 

in bestuursrechtelijke procedures 

voor zover deze vertegenwoordi- 

ging de zaken betreft die de opge- 

dragen taakuitvoering door de 

RUD Zuid-Limburg betreffen 

mandaat afdelingshoofd 

RUD Zuid-Limburg 

directeur RUD 

Zuid-Limburg 

college Besluiten in het kader van de Wet 

open overheid voor zover deze 

16.7.7a 

A 

zien op de uitvoering van de taken 

door de RUD Zuid-Limburg 

Archief van Ryckheyt 

delegaat afdelingshoofd 

RUD Zuid-Limburg 

directeur RUD 

Zuid-Limburg 

college Afhandelen van asbestmeldingen 

in het kader van de sloopwerk- 

zaamheden (artikel 7.10 Bbl) 

16.7.7b 

A 

machti- 

ging 

Het Gegevens- 

huis 

burge- 

meester/ 

college 

Opvragen stukken gemeente 

Simpelveld uit het archief 

16.8 A 

BsGW 

mandaat manager afde- 

ling bedrijfsvoe- 

ring 

heffings- 

ambte- 

naar Bs- 

GW 

Heffing van leges, marktgelden en 

lijkbezorgingsrechten 

16.9 A 

Jeugdhulp 

mandaat college Beschikken op aanvragen individu- 

ele voorziening jeugdhulp voor 

specialistische hulp 

16.10.1 

A 

mandaat Bureau Jeugd- 

zorg Limburg 

college Beschikken op aanvragen individu- 

ele voorziening jeugdhulp voor 

ambulante hulp 

16.10.2 

A 

mandaat Bureau Jeugd- 

zorg Limburg; 

college Beschikken op aanvragen individu- 

ele voorziening jeugdhulp in 

16.10.3 

A 

MFCG, Multifunc- spoedeisende situaties voor ambu- 

lante crisishulp en crisisopvang tioneel Centrum 

voor mensen 

met een verstan- 

delijke beperking 

en bijkomende 

psychische- of 

Gedragsproble- 

men 

machti- 

ging 

Bureau Jeugd- 

zorg Limburg 

college Meldingsbevoegdheid voor de 

Raad voor de Kinderbescherming 

16.10.4 

A 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 558460 27 december 2023 18 


